

СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. М. Горького/пер. Дмитриевский, д. 48/1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 794,916 тыс. руб.

Средства на оплату труда 113,946 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 928,18 чел.час

Трудозатраты механизаторов 9,47 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕРр58-1-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-2 1 квартал 2016 в. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (7576,42 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (10671,02 руб.) СП (5548,93 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (10671,02 руб.)	100 м2 кровли	3,8992	2898,06	2679,48	218,58	57,24	11300,12	10447,83	852,29	223,19	22,68	88,43	0,29	1,13
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 в. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (5122,37 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (7214,61 руб.) СП (3751,6 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (7214,61 руб.)	100 м2 кровли	3,8992	2106,22	1759,53	346,69	90,75	8212,57	6860,76	1351,81	353,85	15,16	59,11	0,46	1,79

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (5936,08 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (7066,76 руб.) СП (3392,04 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (7066,76 руб.)	100 м2 покрытия	3,8992	1944,48	1812,36	132,12		7581,92	7066,76	515,16		15,9	62	
4	ТЕРр58-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (562,5 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (792,25 руб.) СП (411,97 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (792,25 руб.)	100 окон	0,02	39658,28	39612,24	46,04		793,17	792,25	0,92		341,3	6,83	
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (8321,23 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (12607,92 руб.) СП (5043,17 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (12607,92 руб.)	100 т мусора	0,5548 (20*118,7)*0,4/100	22725,17	22725,17			12607,92	12607,92			214,32	118,9	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								40495,7	37775,52	2720,18	577,04		335,27		2,92
Накладные расходы								27518,6							
Сметная прибыль								18147,71							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								43279,65					154,37		2,92
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								16910,04					62		
Прочие ремонтно-строительные работы								25972,32					118,9		
Итого								86162,01					335,27		2,92
В том числе:															
Машины и механизмы								2720,18							
ФОТ								38352,56							
Накладные расходы								27518,6							
Сметная прибыль								18147,71							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы								86162,01					335,27		2,92
Раздел 2. Чердачное перекрытие															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (1176,45 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (1251,54 руб.) СП (638,29 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (1251,54 руб.)	100 м2 поверхно сти	2,9105	7252,3	430,01	9,66		21107,82	1251,54	28,12		3,45	10,04		
7	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-356,2	55,66				-19826,09							
8	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	356,2	22,06				7857,77							
9	ТЕР11-01-009-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (10267,12 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (10922,47 руб.) СП (5570,46 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (10922,47 руб.)	100 м2 изолирую мой поверхно сти	2,9105	13533,74	3717,31	519,6	35,47	39389,95	10819,23	1512,3	103,24	28,38	82,6	0,18	0,52
10	ТССЦ-104-0013 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м3	-11,99	2256,51				-27055,55							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162- 2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	44,967225 291,05*0,15*1,03	1528,56				68735,1							
12	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (195,83 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (217,59 руб.) СП (93,56 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (217,59 руб.)	100 м ходов	0,4519	5699,62	465,72	102,95	15,78	2575,66	210,46	46,52	7,13	3,8	1,72	0,08	0,04
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									92784,66	12281,23	1586,94	110,37		94,36		0,56
Накладные расходы									11639,4							
Сметная прибыль									6302,31							
Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие :																
Полы									66181,77					92,64		0,52
Кровли									-27055,55							
Деревянные конструкции									71600,15					1,72		0,04
Итого									110726,37					94,36		0,56
В том числе:																
Материалы									78916,49							
Машины и механизмы									1586,94							
ФОТ									12391,6							
Накладные расходы									11639,4							
Сметная прибыль									6302,31							
Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие									110726,37					94,36		0,56
Раздел 3. Крыша																
13	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (5159,67 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (5732,97 руб.) СП (2465,18 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (5732,97 руб.)	1 м3 древесин ы в конструк ции	1,94	11702,36	2925,54	277,32	29,6	22702,58	5675,55	538	57,42	24,09	46,73	0,15	0,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ласта антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0038	62045,77				-235,77							
15	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (3943,17 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (5553,76 руб.) СП (2887,96 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (5553,76 руб.)	100 м2	1,4688	15110,78	3694,32	262,12	86,83	22194,71	5426,22	385	127,54	31,83	46,75	0,44	0,65
16	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (2780,35 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (3915,98 руб.) СП (2036,31 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3915,98 руб.)	100 м2	1,5411	10619,94	2477,92	173,44	63,11	16366,39	3818,72	267,29	97,26	21,35	32,9	0,32	0,49
17	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (2330,7 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (3026,88 руб.) СП (1452,9 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (3026,88 руб.)	100 м2 обработываемой поверхности	1,6716 (81,45+85,71)/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	4070,01	3024,02	1015,26	2,86	13,16	22	0,01	0,02
18	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	56,13	89,31				5012,97							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (4041,49 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (4392,92 руб.) СП (1932,88 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (4392,92 руб.)	100 м2 изолируе мой поверхно сти	4,2746 427,46/100	4250,34	1002	241,06	25,68	18168,5	4283,15	1030,44	109,77	7,84	33,51	0,13	0,56
20	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,2137	18265,13				-3903,26							
21	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-470,2	19,01				-8938,5							
22	ТССЦ-101-5074 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мембрана паропроницаемая ветро-лаго-защитная Строизол SD-130 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5074 1 квартал 2016 г. МАТ=6,36	м2	470,2	38,1				17914,62							
23	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (19737,17 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (21453,45 руб.) СП (9439,52 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (21453,45 руб.)	100 м2 кровли	4,2746 427,46/100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	177345,63	20787,42	3866,25	666,03	38,53	164,7	0,79	3,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-521,5	253,64				-132273,26							
25	ТССЦ-101-4534 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84	м2	440,2838 427,46*1,03	233,55				102828,28							
26	ТССЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	98 54+36+8	181,88				17824,24							
27	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗМ=4,63; МАТ=3,91 НР (13729,45 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (15254,94 руб.) СП (6559,62 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (15254,94 руб.)	100 м2 стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,856	36079	17821,19	443,92		30883,62	15254,94	380		143	122,41		
28	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,9074	8567,27				-7773,94							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	85,6	223,74				19152,14							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									301338,96	58270,02	7482,24	1060,88		469		5,39
Накладные расходы									51722							
Сметная прибыль									26774,36							
Итого по разделу 3 Крыша :																
Деревянные конструкции									92642,55					169,14		0,29
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									50208,88					79,65		1,14
Теплоизоляционные работы									12866,58					22		0,02
Кровли									206202,69					198,21		3,94
Полы									17914,62							
Итого									379835,32					469		5,39
В том числе:																
Материалы									235586,7							
Машины и механизмы									7482,24							
ФОТ									59330,9							
Накладные расходы									51722							
Сметная прибыль									26774,36							
Итого по разделу 3 Крыша									379835,32					469		5,39
Раздел 4. Слуховые окна																
СЛ-1 2шт.																
30	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526,24 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (1695,82 руб.) СП (729,2 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (1695,82 руб.)	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4669,98	1652,52	338,38	43,3	6,63	13,26	0,11	0,22
31	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1	668,42				-668,42							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	ТССЦ-203-0435 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты нефрезерованные антисептированные толщиной 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0435 1 квартал 2016 г. МАТ=4,04	м2	1,37	339,16				464,65							
33	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Облицовка ворот стальным профилированным листом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (146,31 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (212,04 руб.) СП (122,98 руб.): 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ (212,04 руб.)	100 м2	0,05 0,025*2	4563,27	4216,9	272,7	23,73	228,16	210,85	13,64	1,19	32,59	1,63	0,12	0,01
34	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	5,15 5*1,03	223,74				1152,26							
35	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (664,89 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (722,71 руб.) СП (317,99 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (722,71 руб.)	100 м2 кровли	0,144 0,072*2	41488,24	4863,01	904,47	155,81	5974,31	700,27	130,24	22,44	38,53	5,55	0,79	0,11
36	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-17,57	253,64				-4456,45							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
37	ТССЦ-101-4571 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4571 1 квартал 2016 г. МАТ=3,76	м2	14,832 14,4*1,03	347,01				5146,85							
38	ТССЦ-101-4128 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4128 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3	м2	16,42 (0,74+6,6+0,87)*2	629,21				10331,63							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									22842,97	2563,64	482,26	66,93		20,44		0,34
Накладные расходы									2337,44							
Сметная прибыль									1170,17							
Итого по разделу 4 Слуховые окна :																
Деревянные конструкции									6721,65					13,26		0,22
Строительные металлические конструкции									1649,71					1,63		0,01
Кровли									17979,22					5,55		0,11
Итого									26350,58					20,44		0,34
В том числе:																
Материалы									19797,07							
Машины и механизмы									482,26							
ФОТ									2630,57							
Накладные расходы									2337,44							
Сметная прибыль									1170,17							
Итого по разделу 4 Слуховые окна									26350,58					20,44		0,34
Раздел 5. Ограждение кровли																
39	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (728,66 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (792,02 руб.) СП (348,49 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (792,02 руб.)	100 м огражден ия	0,8606	17849,47	863,07	425,86	57,24	15361,25	742,76	366,5	49,26	6,67	5,74	0,29	0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	0,35378 0,61198-0,2582	54842,51				19402,18							
41	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	47	545,52				25639,44							
42	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (309,22 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (448,15 руб.) СП (215,11 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (448,15 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,44	4338,96	1015,58	86,43	2,94	1909,14	446,86	38,03	1,29	7,66	3,37	0,02	0,01
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									62312,01	1189,62	404,53	50,55		9,11		0,26
Накладные расходы									1037,88							
Сметная прибыль									563,6							
Итого по разделу 5 Ограждение кровли :																
Кровли									61480,02					5,74		0,25
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									2433,47					3,37		0,01
Итого									63913,49					9,11		0,26
В том числе:																
Материалы									60717,86							
Машины и механизмы									404,53							
ФОТ									1240,17							
Накладные расходы									1037,88							
Сметная прибыль									563,6							
Итого по разделу 5 Ограждение кровли									63913,49					9,11		0,26
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									519774,3	112080	12676,15	1865,77		928,18		9,47
Накладные расходы									94255,32							
Сметная прибыль									52958,16							
Итого по смете:																
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									93488,53					234,02		4,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							16910,04					62		
		Прочие ремонтно-строительные работы							25972,32					118,9		
		Полы							84096,39					92,64		0,52
		Кровли							258606,38					209,5		4,3
		Деревянные конструкции							170964,36					184,12		0,55
		Теплоизоляционные работы							12866,58					22		0,02
		Строительные металлические конструкции							1649,71					1,63		0,01
		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							2433,47					3,37		0,01
		Итого							666987,78					928,18		9,47
		В том числе:														
		Материалы							395018,12							
		Машины и механизмы							12676,15							
		ФОТ							113945,8							
		Накладные расходы							94255,32							
		Сметная прибыль							52958,16							
		Непредвиденные 1%							6669,68							
		Итого с непредвиденными							673657,66							
		НДС 18%							121258,38							
		ВСЕГО по смете							794916,04					928,18		9,47

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)